令和２年３月２日

保護者 様

富岡市立高瀬小学校

校長 富岡 紀夫

臨時休業に係る諸連絡について（通知）

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、市教育委員会より下記のとおり

市内全校において臨時休業を実施する旨、通知がありました。

つきましては、趣旨を御理解いただき、臨時休業中の児童の健康・安全について御

配意いただきますようお願いいたします。

記

１ 今後の日程

（１）臨時休業期間 令和２年３月３日（火）～３月２５日（水）

（２）卒業式 ３月２４日（火）６年生のみ

（３）修了式 ３月２６日（木）１～５年生 通常どおり登校

（４）学年末・学年始休業 ３月２７日（金）～４月６日（月）

（５）始業式 ４月 ７日（火）通常どおり登校

入学式 ４月 ７日（火）新入児のみ参加

２ 荷物の持ち帰りについて

学年末に伴う児童の荷物の持ち帰りは、次の日程で行います。校庭へ駐車し、児童

とともに、教室へお願いいたします。（担任が待機しています）

(１) ３月 ９日(月) 13:00～ 16:45

(２）３月 10日(火) 13:00～ 16:45

（３）３月 11日(水) 13:00～ 18:00

３ 休校中の家庭学習について

今回は急な臨時休業となってしまったため、教科によっては単元の最後まで学習が

終了していない箇所もあります。未実施のテストやワークを返却しますので、休業中

の家庭学習に活用してください。また、勤務日には、学校に教員がおりますので、学

習上の疑問点等がある場合は、電話にてお問い合わせください。

電話番号 ０２７４（６２）０５７８

４ 休業中の生活について

２月２７日配布の「ほけんだより」をお読みになり、児童の健康観察をお願いいたします。

（１）うがい・手洗い・マスクの着用を励行しましょう。

（２）不要・不急の外出はやめましょう。

（３）毎日、検温をして、体調を確認しましょう。

５ 休業中の連絡について

緊急メール及び学校Ｗｅｂページにより周知いたします。